ДУМА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	25.04.2017
	    с. Камень-Рыболов
		                  № 198

	Об отчете Главы Ханкайского муниципального района за 2016 год

Заслушав и обсудив отчет В.В. Мищенко - Главы Ханкайского муниципального района, главы Администрации Ханкайского муниципального района за 2016 год, в соответствии с  решением Думы Ханкайского муниципального района от 23.11.2012 № 294 «О порядке предоставления и рассмотрения ежегодного отчета Главы Ханкайского муниципального района», на основании Устава Ханкайского муниципального района

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

	1. Утвердить отчет  Главы Ханкайского муниципального района за 2016 год с оценкой «удовлетворительно».
2. Рекомендовать Администрации Ханкайского муниципального района:
1) Контролировать работу МУП «ЖКХ» в сфере оказания услуг по водоснабжению и водоотведению и выполнение графика поставки воды населению с целью недопущения перебоев с водоснабжением жителей Ханкайского муниципального района;
2)  Провести ремонтные работы водовода в с. Новокачалинск;
3) Активизировать работу отдела по исполнению административного законодательства по выявлению административных правонарушений, совершаемых на территории населенных пунктов сельских поселений Ханкайского муниципального района;
4) Провести инвентаризацию колодцев общего пользования и выделить денежные средства на их содержание;
5) Завершить  реконструкцию стадиона «Урожай» в с. Камень-Рыболов;
6) Активизировать все виды муниципального контроля и обеспечить специалистов, осуществляющих муниципальный контроль, необходимыми техническими средствами;
[bookmark: _GoBack]7) Провести работу по оформлению мест захоронения с целью выделения дополнительных денежных средств на их содержание;
8) Активизировать работу по своевременному сбору арендой платы за пользование муниципальным имуществом;
9) Не допускать нарушений законодательства Российской Федерации, которые приводят к  нарушению прав и законных интересов граждан в сфере земельных правоотношений;
10) Привести в рабочее состояние противопожарное водоснабжение и обеспечить подъездные пути к местам забора воды на нужды пожаротушения.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

Председатель Думы
Ханкайского муниципального района                                       Е.Н. Литовченко